05.05.2020 Mail.ru Письмо от kichigin@bk.ru

https://e.mail.ru/message/15882534860899868027/print/?folder_id=0 1/1

Чтв, 30 Апр 2020 16:31

ФОМС запрос?
От: Кичигина Наталья

Здравствуйте, коллеги.
На Горячей линии у нас сейчас обсуждается проблема. Многие онкологические и др. пациенты, напр. РС, продолжают
курсовые госпитализации. Например, для ежемесячного введения  моноклональных антител. При госпитализации требуется
предоставить анализ на короновирус. ЛПУ в некоторых регионах отказываются давать бесплатные направления на такой
анализ и ссылаютс, что он не входит в ОМС. Можем ли мы сделать запрос в ФОМС РФ, входит ли такой анализ в ОМС, и
если нет, то почему  не входит, раз он требуется обязательно, и пациенты не будут госпитализированы, если его не сдадут.
Цена анализа от 1300 до 5000. Видимо разные производители или назначение.
Кстати на Сахалине тут же ответили, что у них это бесплатно.
Липецкий ТФОМС отказал в бесплатном анализе.

С уважением, Кичигина Наталья,
координатор проектов ВСП,
первый вице-президент ОООИБРС,